1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.08.10
336
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

10.08.2015
№

336

	Об объявлении в Красноармейском районе 2016 года Годом Э.М. Юрьева

Учитывая  выдающийся вклад  народного художника, автора Герба и Флага Чувашской Республики, Почетного гражданина г. Чебоксары и Красноармейского района и в связи с 80-летием со дня рождения  Элли Михайловича Юрьева  администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить  2016 год в  Красноармейском районе  Годом  Э.М. Юрьева.

2. Утвердить состав  организационного комитета по проведению в Красноармейском районе в 2016 году Года Э.М. Юрьева (Приложение № 1).

3. Утвердить План основных мероприятий  по проведению в Красноармейском районе в 2016 году Года Э.М. Юрьева (Приложение № 2).

4. МБУК «Централизованная библиотечная система» Красноармейского района  (Григорьева Н.Л.) до 1 декабря 2015 года разработать положения к мероприятиям,  предусмотренным Планом.

5. Отделу образования администрации Красноармейского района (Васильев А.И.), отделу социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района (Осипова Р.М)  обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

6. Рекомендовать  органам местного самоуправления Красноармейского района, организациям, предприятиям и учреждениям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности принять активное участие в реализации мероприятий Плана.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования  Васильева А.И.

Глава администрации

Красноармейского района                                                     А.В.Шестаков
Осипова Р.М.
Приложение  № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района
№ 336 от 10.08.2015
Состав организационного комитета по проведению в Красноармейском районе в 2016 году Года Э.М. Юрьева
	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1.
	Васильев
Алексей Иванович
	Заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник  отдела образования, председатель

	2.
	Ефимова
Галина Георгиевна
	Глава Исаковского сельского поселения (по согласованию)

	3.
	Осипова

Рена Михайловна
	Начальник отдела  социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района, секретарь

	4.
	Малинин
Владимир Сергеевич
	Главный специалист-эксперт отдела  социального развития и архивного дела администрации Красноармейского района

	5.
	Ефимов

Георгий Леонидович
	Председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов  (по согласованию)

	6.
	Козлова
Надежда Владимировна
	Главный редактор АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» (по согласованию)

	7.
	Григорьева
Наталия Львовна
	Директор МБУК «Централизованная библиотечная  система» Красноармейского района

	8.
	Никоноров
Николай Михайлович
	Директор МБУК «Централизованная клубная система» Красноармейского района

	9.
	Никифоров
Владимир Тимофеевич
	Начальник отдела информатизации администрации Красноармейского района

Приложение  № 2
к постановлению администрации

Красноармейского района
№ 336 от 10.08.2015
ПЛАН

по проведению в Красноармейском районе в 2016 году Года Э.М. Юрьева

	№№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.1
	Принятие постановления администрации  Красноармейского района об объявлении 2016 года в Красноармейском районе Годом Э.М. Юрьева
	август

 2015 г.
	Администрация Красноармейского района

	1.2.
	Организация и проведение заседаний организационного комитета по проведению в Красноармейском районе в 2015 году Года Э.М. Юрьева
	4 квартал 2015 - 2016
	Администрация Красноармейского района и
Исаковское  сельское поселение

	1.3.
	Торжественное открытие  Года Э.М. Юрьева
	январь 2016 года
	Администрация  Красноармейского района и

Исаковское  сельское  поселение

	1.4.
	Капитальный   ремонт,   реконструкция крыши здания музея – картинной  галереи им. Э.М.Юрьева (по отдельному плану)
	2015-2016 гг.
	Администрация  Красноармейского района и

Исаковское  сельское  поселение

	1.5.
	Благоустройство территории музея – картинной галереи им. Э.М.Юрьева, улицы им. Э.М. Юрьева с. Исаково
	2016 год
	Администрация  Красноармейского района и

Исаковское  сельское  поселение

	II. Социально-значимые мероприятия, направленные на увековечивание памяти и творческого наследия народного художника Э.М. Юрьева

	2.1
	Организация передвижной выставки подлинных работ Э.М. Юрьева из фондов Чувашского государственного художественного музея в экспозиционных залах музея – картинной галереи им. Э.М. Юрьева
	январь

2016 года
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Красноармейского района

	2.2.
	День памяти
	17 января

2016 года
	Администрация Исаковского сельского поселения

МБУК «Централизованная библиотечная система» Красноармейского района

	2.3.
	Информационно-познавательные часы с показом   электронной презентации  «Халăхăмăр художникĕ – Элли Юрьев»
	в течение 2016 года
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

	2.4.
	Организация экскурсий по музею – картинной галерее им. Э.М. Юрьева
	в течение 2016 года
	Сотрудник музея МБУК «Централизованная библиотечная система» Красноармейского района

	2.5.
	Конкурс сочинений среди детей «Трак ен мухтавě – Элли Юрьев»
	март-апрель
	Отдел образования Красноармейского района

	2.6.
	Организация и проведение республиканского конкурса  среди учителей изобразительного искусства, художников, любителей изобразительного искусства республики  «Самое красивое полотно»
	подведение итогов

 25 марта

2016 г.
	Администрация Красноармейского района

совместно с Минобразования Чувашии, Минкультуры Чувашии

	2.7.
	Конкурс рисунков среди  юных дарований «Элли çеçкисем»
	январь-июль 2016
	 Отдел образования Красноармейского района

	2.8.
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, посвященных  80-летию со дня рождения Э.М. Юрьева (по отдельному  плану)
	  в течение 2016 года
	Отдел социального развития и архивного дела

Отдел образования администрации Красноармейского района

	2.9.
	Организация  культурно-массовых, информационно-познавательных мероприятий, посвященных  80-летию со дня рождения Э.М. Юрьева (по отдельному плану)
	в течение 2016 года
	Отдел социального развития и архивного дела

Отдел образования    администрации Красноармейского района

	2.10.
	Закрытие Года Э.М. Юрьева
	3 декада декабря 2016 года
	 Администрация Красноармейского района

	III. Пропагандистские  мероприятия и информационное сопровождение мероприятий, посвященных Году Э.М. Юрьева

	3.1.
	Создание баннера   «Год Элли Юрьева «Художник и время»
	декабрь 2015 года
	Администрация  Красноармейского района и

Исаковское  сельское  поселение

	3.2.
	Освещение в средствах массовой информации  мероприятий, приуроченных к 80-летию со дня рождения народного художника Э.М. Юрьева
	2015-2015 гг.
	Ответственные исполнители

	3.3.
	Издание буклетов:

- «Музей – картинная галерея им. Э.М. Юрьева».

- «Я в эту геральдику  вложил всю душу»
	в течение 2016 года
	МБУК «Централизованная библиотечная система»

PAGE